
Alagoas , 06 de Fevereiro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO XII | Nº 2486

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                40 
 

JJ COMERCIO E SERVICOS LTDA(46063623000104) com os 
lotes: 1, 2, 5, 6 no valor total de R$ 2.273.098,39 (dois milhões e 
duzentos e setenta e três mil e noventa e oito reais e trinta e nove 
centavos). 
 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PILAR, no uso de 
suas atribuições legais e conforme edital, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Diretoria 
de Licitações no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. 
 
MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Cassio Jose da Silva Aquino 

Código Identificador:BEAD3565 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 003/2025. Objeto: Intenção de Registro de 
preços para eventual e futura contratação de empresa de locação 
de veículos (tipo ônibus) para o transporte intermunicipal de 
estudantes universitários, técnico/profissionalizantes e pós-
graduandos do município de Pilar. Data: 19 de fevereiro 2025, às 
10:00Hmin. Local: www.bnc.org.br. Edital Disponível também no 
portal https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, 
informações no e-mail: diretoria.licitacao@pilar.al.gov.br. 
 
Pilar/AL, 05 de fevereiro de 2025. 
 
BRUNO BANDEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Bruno da Silva Bandeira 

Código Identificador:6407A8E2 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 04/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E 
ACESSÓRIOS. Data: 18 de fevereiro de 2025, às 10:00h. Local: 
www.bnc.org.br. Edital Disponível também no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), Portal 
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, informações no 
e-mail: diretoria.licitacao@pilar.al.gov.br 
 
Pilar/AL, 05 de fevereiro de 2025. 
 
CÁSSIO JOSÉ DA SILVA AQUINO 
Pregoeiro 
 

Publicado por: 
Cassio Jose da Silva Aquino 

Código Identificador:193EBE60 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA Nº286/2025 (DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025) 
 

NOMEAÇÃO: AGENTE PÚBLICO EM CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA NA ESFERA DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PILAR-AL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Constituição Federal de 
1988, pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, regida 

pela Estrutura Organizacional Administrativa do Município, Lei 
Municipal n° 518/2013. 
  
RESOLVE 
Art.1º NOMEAR o senhor WILLAMS JOSE VIEIRA MAIA DOS 
SANTOS, inscrito no Cadastro de Pessoa Física  CPF nº 
073.393.174-06, no Cargo de Provimento em Comissão de Assistente 
de Diretoria da Secretaria Municipal de Educação, subordinado ao 
Chefe do poder executivo. 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 
  
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado 
de Alagoas, ao 05 (quinto) dia do mês de fevereiro de 2025. 
  
MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Prefeita 

Publicado por: 
Weine Daslane Paes da Silva 

Código Identificador:3EA93F20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA Nº287/2025 (DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025) 
 

NOMEAÇÃO: AGENTE PÚBLICO EM CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA NA ESFERA DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PILAR-AL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Constituição Federal de 
1988, pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, regida 
pela Estrutura Organizacional Administrativa do Município, Lei 
Municipal n° 518/2013. 
  
RESOLVE 
Art.1º NOMEAR o senhor JOSE GABRIEL DA COSTA 
BARROS, inscrito no Cadastro de Pessoa Física  CPF nº 
483.903.644-68, no Cargo de Provimento em Comissão de Diretor da 
Secretaria de Assistência Social deste Município, subordinado ao 
Chefe do poder executivo. 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 
  
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado 
de Alagoas, ao 05 (quinto) dia do mês de fevereiro de 2025. 
  
MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Prefeita 

Publicado por: 
Weine Daslane Paes da Silva 

Código Identificador:F97ED18F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA Nº288/2025 (DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025) 
 

NOMEAÇÃO: AGENTE PÚBLICO EM CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA NA ESFERA DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PILAR-AL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Constituição Federal de 
1988, pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, regida 
pela Estrutura Organizacional Administrativa do Município, Lei 
Municipal n° 518/2013.  


